
Төсөл  
ГЭР БҮЛ, ХӨДӨЛМӨР, НИЙГМИЙН  
ХАМГААЛЛЫН САЙДЫН ТУШААЛ 

 
2024 оны ... дугаар    Дугаар.....   Улаанбаатар хот  
сарын . . .-ны өдөр  

 
Журамд нэмэлт,  

өөрчлөлт оруулах тухай 
 

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, 
Нийгмийн даатгалын ерөнхий хууль /шинэчилсэн найруулга/-ийн 40 дүгээр зүйлийн 
40.3 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь: 
 

1.Хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын сайдын 2023 оны 10 дугаар сарын 06-ны 

өдрийн А/137 дугаар тушаалын хавсралтаар баталсан “Нийгмийн даатгалын улсын 

байцаагчид мэргэшлийн зэргийг тогтоох, түдгэлзүүлэх зэргийн нэмэгдэл олгох 

журам”-ын 1.4 дэх хэсгийн “20” гэснийг “30”, “15” гэснийг “25”, “10” гэснийг “20” гэж, 

3.2 дахь хэсгийн “04 дүгээр сарын” гэснийг “01 дүгээр сарын” гэж, 3.3 дахь хэсгийн 

“05 дугаар сарын” гэснийг “02 дугаар сарын” гэж тус тус өөрчлөх, мөн журмын 1.3, 

3.1 дэх хэсгийн “нийслэл” гэснийг тус тус хассугай. 

 

2.Энэ тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийгмийн даатгал, 

хуримтлалын сангийн бодлогын газар (Б.Батжаргал)-т, мэргэшлийн зэргийн 

нэмэгдлийг батлагдсан төсөвт багтаан олгохыг Нийгмийн даатгалын ерөнхий газарт 

тус тус үүрэг болгосугай.  

 

  

 

 
 

САЙД    Л.ЭНХ-АМГАЛАН 
 
 

 


